
議案第４１号 

令和５年度桜川市介護保険特別会計補正予算（第４号） 

 
 令和５年度桜川市の介護保険特別会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。 

 
 （歳入歳出予算の補正） 

第１条  歳入歳出予算の総額から、歳入歳出それぞれ５８，９０１千円を減額し、歳入歳出予算の総額を、歳入歳出それぞれ  

４，４５４，６５４千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」 

による。 

 

 
令和６年３月５日提出 

 
                                 桜 川 市 長  大  塚  秀  喜 



         966,808

         701,978

         264,830

       1,116,384

       1,116,384

         648,028

         622,894

          25,134

         698,102

         698,101

         167,823

         167,823

       4,513,555

         △5,169

         △5,077

            △92

        △95,036

        △95,036

         △4,063

         △4,016

            △47

        △17,256

        △17,256

          62,623

          62,623

        △58,901

         961,639

         696,901

         264,738

       1,021,348

       1,021,348

         643,965

         618,878

          25,087

         680,846

         680,845

         230,446

         230,446

       4,454,654歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

 3

 4

 5

 7

 8

国 庫 支 出 金

支 払 基 金 交 付 金

県 支 出 金

繰 入 金

繰 越 金

 1

 2

 1

 1

 2

 1

 1

国 庫 負 担 金

国 庫 補 助 金

支 払 基 金 交 付 金

県 負 担 金

県 補 助 金

一 般 会 計 繰 入 金

繰 越 金

歳    入 （単位：千円）
第 １ 表　　歳 入 歳 出 予 算 補 正

款 項 補 正 前 の 額 補   正   額 計



         108,752

          61,063

       4,076,527

       3,705,028

              51

              51

         154,274

          45,055

             100

          76,291

       4,513,555

             696

             696

       △140,591

       △140,591

          80,821

          80,821

             173

           1,161

               5

           △993

        △58,901

         109,448

          61,759

       3,935,936

       3,564,437

          80,872

          80,872

         154,447

          46,216

             105

          75,298

       4,454,654歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計

 1

 2

 4

 5

総 務 費

保 険 給 付 費

基 金 積 立 金

地 域 支 援 事 業 費

 1

 1

 1

 1

 3

 4

総 務 管 理 費

介 護 サ ー ビ ス 等 諸 費

基 金 積 立 金

介護予防・生活支援サービ

ス 事 業 費

そ の 他 諸 費

包 括 的 支 援 事 業 費

歳    出 （単位：千円）

款 項 補 正 前 の 額 補   正   額 計



       966,808

     1,116,384

       648,028

       698,102

       167,823

     4,513,555

       △5,169

      △95,036

       △4,063

      △17,256

        62,623

      △58,901

       961,639

     1,021,348

       643,965

       680,846

       230,446

     4,454,654

         △0.5

         △8.5

         △0.6

         △2.5

          37.3

         △1.3

   21.6

   22.9

   14.5

   15.3

    5.2

100.0歳　　　入　　　合　　　計

 3

 4

 5

 7

 8

国 庫 支 出 金

支 払 基 金 交 付 金

県 支 出 金

繰 入 金

繰 越 金

（歳    入） （単位：千円, ％）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１　総  括

款 補正前の額 補   正   額 計 増 減 率 構 成 比



     108,752

   4,076,527

          51

     154,274

   4,513,555

         696

   △140,591

      80,821

         173

    △58,901

     109,448

   3,935,936

      80,872

     154,447

   4,454,654

    0.6

  △3.4

    0.1

  △1.3

   2.5

  88.4

   1.8

   3.5

100.0歳 　　出 　　合 　　計

 1

 2

 4

 5

総 務 費

保 険 給 付 費

基 金 積 立 金

地 域 支 援 事 業 費

（歳    出） （単位：千円, ％）

款 補正前の額 補  正  額 計 増減率 構成比

     △9,093

       △139

     △9,232

    △95,351

         315

    △95,036

         696

    △36,147

      80,821

         △3

      45,367

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一 般 財 源



介護給付費負担金現年度分

地域支援事業交付金現年度分

地域支援事業交付金現年度分

介護給付費交付金現年度分

地域支援事業支援交付金現年度分

介護給付費負担金現年度分

地域支援事業交付金現年度分

地域支援事業交付金現年度分

      701,978

      701,978

       14,558

       35,700

      264,830

    1,100,663

       15,721

    1,116,384

      622,894

      622,894

        7,280

       17,852

       25,134

      △5,077

      △5,077

          290

        △382

         △92

     △95,351

          315

     △95,036

      △4,016

      △4,016

          145

        △192

         △47

      696,901

      696,901

       14,848

       35,318

      264,738

    1,005,312

       16,036

    1,021,348

      618,878

      618,878

        7,425

       17,660

       25,087

     △5,077

         290

       △382

    △95,351

         315

     △4,016

         145

       △192

（款）

（款）

（款）

（款）

（款）

 3 国庫支出金

 3 国庫支出金

 4 支払基金交付金

 5 県支出金

 5 県支出金

（項）

（項）

（項）

（項）

（項）

 1 国庫負担金

 2 国庫補助金

 1 支払基金交付金

 1 県負担金

 2 県補助金

 1

 2

 3

 1

 2

 1

 1

 2

介護給 付費負担金

　　　　計

地域支援事業交付金

（介護予防・日常生

活支援総合事業）

地域支援事業交付金

（包括的支援事業・

任 意 事 業 ）

　　　　計

介護給 付費交付金

地域支援事業支援交

付 金

　　　　計

介護給 付費負担金

　　　　計

地域支援事業交付金

（介護予防・日常生

活支援総合事業）

地域支援事業交付金

（包括的支援事業・

任 意 事 業 ）

　　　　計

２　歳  入

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

現 年 度 分

現 年 度 分

現 年 度 分

現 年 度 分

現 年 度 分

現 年 度 分

現 年 度 分

現 年 度 分

（単位：千円）

目 補正前の額 補　正　額 計
節

区　　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明



介護給付費繰入金現年度分

地域支援事業繰入金現年度分

地域支援事業繰入金現年度分

職員給与費等繰入金

前年度繰越金

      509,567

        7,280

       18,836

      107,536

      698,101

      167,823

      167,823

     △17,575

          145

        △192

          366

     △17,256

       62,623

       62,623

      491,992

        7,425

       18,644

      107,902

      680,845

      230,446

      230,446

    △17,575

         145

       △192

         366

      62,623

（款）

（款）

（款） 8 繰越金（項） 1 繰越金

 7 繰入金

 8 繰越金

（項）

（項）

 1 一般会計繰入金

 1 繰越金

 1

 2

 3

 4

 1

介護給 付費繰入金

地域支援事業繰入金

（介護予防・日常生

活支援総合事業）

地域支援事業繰入金

（包括的支援事業・

任 意 事 業 ）

その他一般会計繰入

金

　　　　計

繰 越 金

　　　　計

 1

 1

 1

 1

 1

現 年 度 分

現 年 度 分

現 年 度 分

事 務 費 繰 入 金

前 年 度 繰 越 金

（単位：千円）

目 補正前の額 補　正　額 計
節

区　　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明



 2給料

　　一般職

 3職員手当等

　　勤勉手当

　　退職手当負担金（一般職）

12委託料

　　介護関係例規改正支援業務委託料

18負担金補助及び交付金

　　施設介護サービス給付費負担金

一般管理職員給与関係経費

一般管理事業

施設介護サービス給付事業

        696

     61,063

     61,759

        696

     61,063

     61,759

  △140,591

  2,009,071

  1,868,480

  △140,591

  3,705,028

  3,564,437

    △9,093

    △9,093

   △95,351

   △95,351

        696

        696

   △36,147

   △36,147

       181

       185

       330

 △140,591

         181

         185

         107

          78

         330

   △140,591

         366

         330

   △140,591

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

（款）

（款）

 1 総務費

 2 保険給付費

（項）

（項）

 1 総務管理費

 1 介護サービス等諸費

 1

 5

一般管理

費

　計

施設介護

サービス

給 付 費

　計

３　歳  出

 2

 3

12

18

給 料

職員手当等

委 託 料

負担金補助

及び交付金

（単位：千円）

目 一　　般

財　　源

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明

補　正　額

(補正前の額)

(　　計　　)

補　正　予　算　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

    △9,093    △95,351

        366

        330

   △36,147



24積立金

　　介護給付費準備基金積立金

18負担金補助及び交付金

　　通所型介護サービス事業費負担金

12委託料

　　介護予防ケアマネジメント作成委託料

介護給付費準備基金積立事業

第１号訪問・通所・生活支援事業

第１号介護予防支援事業

     80,821

         51

     80,872

     80,821

         51

     80,872

        874

     42,677

     43,551

        287

      2,378

      2,665

      1,161

     45,055

     46,216

        326

        108

        434

        236

         78

        314

     80,821

     80,821

        312

        101

        413

    80,821

       874

       287

      80,821

         874

         287

      80,821

         874

         287

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

（款）

（款）

（款） 5 地域支援事業費（項） 1 介護予防・生活支援サービス事業費

 4 基金積立金

 5 地域支援事業費

（項）

（項）

 1 基金積立金

 1 介護予防・生活支援サービス事業費

 1

 1

 2

介護給付

費準備基

金積立金

　計

介護予防

・生活支

援サービ

ス事業費

介護予防

ケアマネ

ジメント

事 業 費

　計

24

18

12

積 立 金

負担金補助

及び交付金

委 託 料

（単位：千円）

目 一　　般

財　　源

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明

補　正　額

(補正前の額)

(　　計　　)

補　正　予　算　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

        326

        108

        236

         78

     80,821

        312

        101



11役務費

　　審査支払手数料

 2給料

　　一般職

 3職員手当等

　　勤勉手当

審査支払手数料

包括的・継続的ケアマネジメント支援職員給与関係経費

          5

        100

        105

          5

        100

        105

      △993

     56,067

     55,074

      △993

     76,291

     75,298

          1

          1

      △574

      △574

          1

          1

          3

          3

      △419

      △419

         5

   △1,000

         7

           5

     △1,000

           7

           5

       △993

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

（款）

（款）

 5 地域支援事業費

 5 地域支援事業費

（項）

（項）

 3 その他諸費

 4 包括的支援事業費

 1

 3

審査支払

手 数 料

　計

包括的・

継続的ケ

アマネジ

メント支

援事業費

　計

11

 2

 3

役 務 費

給 料

職員手当等

（単位：千円）

目 一　　般

財　　源

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明

補　正　額

(補正前の額)

(　　計　　)

補　正　予　算　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

          1

      △574

          1          3

      △419


